

# PROTOKÓŁ NR 4 / 2016

## z posiedzenia Rady Krakowskich Seniorów

w dniu 15.12.2016 r.

Lista obecności w załączeniu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Krakowskich Seniorów – Pan Antoni Wiatr - przywitał Panią Annę Okońską – Walkowicz - Doradcę Prezydenta ds. Polityki Senioralnej oraz Zastępcę Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych - Pana Mateusza Płoskonkę oraz wszystkich obecnych.

Przedstawił następnie porządek obrad oraz zapytał czy są propozycje do uzupełnienia porządku obrad.

Pani Alicja Gackiewicz zaproponowała włączenie do porządku obrad informacji ze spotkania Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów w Łodzi, natomiast Pan Zdzisław Rakoczy, informację o rocznicy Powstania Listopadowego.

Poszerzony porządek obrad został przegłosowany i przyjęty jednomyślnie tj. 23 głosami.

Pani Anna Okońska – Walkowicz – Doradca Prezydenta ds. Polityki Senioralnej, zabierając głos stwierdziła, że chciałaby podzielić się pewnymi refleksjami, odnośnie CAS-ów i ich współpracy z Radami Dzielnic, poza tym ubolewa, że widzi słabość w pisaniu wniosków na prowadzenie CAS-ów i przyznania funduszy na prowadzenie działalności. Kilka z obecnie już działających, ze względu na niedopełnienie odpowiednich formalności nie otrzymało pieniędzy. Zaproponowała, aby członkowie Rady Krakowskich Seniorów, zechcieli być recenzentami do odbywających się konferencji, zapoznając tematykę, dołączyli swoje uwagi, a przez to upowszechniali idee konferencji pn. „W trosce o seniorów naszych miast”, która odbyła się w Krakowie 8-9 listopada 2016 roku.

Po tej wypowiedzi głos zabrał Pan Antoni Wiatr - Przewodniczący RKS, który poinformował o spotkaniu OPoWRS, które odbyło się w Łodzi oraz przedstawił osoby, które w nim uczestniczyły.

W dalszej kolejności głos zabrał Z- ca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych Pan Mateusz Płoskonka. Przedstawił „Strukturę Administracji Publicznej” - dokładnie przedstawiając schemat podziału administracyjnego w Krakowie. Skupił się również na ważnych Ustawach – jako podstawowych dokumentach dotyczących funkcjonowania samorządu terytorialnego. Szeroko omówił zadania jakie mają do zrealizowania poszczególne Wydziały Rady Miasta Krakowa, oraz jak są finansowane. Podkreślił również, jak bardzo ważna jest współpraca RKS z władzami samorządu, po to by opiniowała doradzała i wyznaczała kierunki działania dla Pana Prezydenta Krakowa.

Pani Joanna Talar, zaproponowała Panu Mateuszowi Płoskonce, aby tą wypowiedź zamieścił na stronie internetowej i każdy członek mógł się z nią zapoznać.

Pani Alicja Gackiewicz, zwróciła się natomiast z pytaniem co w ramach programu „Zdrowy Kraków” było zrealizowane ? Czy tylko szczepienia.

Pan Mateusz Płoskonka odpowiedział, że zapisy dotyczą jedynie pewnego wycinka, tj. szczepień, a pytanie Pani Alicji Gackiewicz, przedstawi dyrektorowi Biura Zdrowia Michałowi Marszałkowi, ale równocześnie zaproponował aby Rada Krakowskich Seniorów podjęła stosowną uchwałę o woli zaopiniowania projektu programu na kolejne lata.

Po tej wypowiedzi głos zabrała Pani Anna Okońska – Walkowicz – Doradca Prezydenta ds. Polityki Senioralnej, która zwróciła uwagę na fakt, iż nikt z Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa nie konsultuje strategii miasta z RKS. Po wielu zabiegach z Jej strony , jeden z zastępców Dyrektora ds. strategii miasta obiecał przedstawić harmonogram spotkań.

Z propozycją przesłania materiałów ze spotkania w Łodzi zwróciła się Pani Alicja Gackiewicz oraz Pani Bogumiła Drabik.

Pan Marian Krzewiński – z-ca Przewodniczącego RKS zapoznał zebranych z informacją o tym co to jest OPoWRS oraz jaka jest jego rola. Otóż spotkanie w Łodzi było spotkaniem wyjazdowym Zarządu OPoWRS, a temat konferencji związany ze zdrowiem, był niejako wymuszony, przez gospodarza spotkania. Nasi przedstawiciele reprezentowali jedynie Kraków, a Łódź przy tej okazji przekonała swoje władze o użyteczności i konieczności utworzenie stanowiska „Rzecznika Praw Seniora”.

Pan Antoni Wiatr Przewodniczący RKS, przedstawił plan posiedzeń RKS na 2017 r. – terminy spotkań.

Członkowie RKS nie wnieśli żadnych uwag do planu. W związku z tym podjęta została Uchwała Nr 5/2016, którą przyjęto jednogłośnie – tj, 23 głosami – za.

Uchwała w załączeniu.

Plan spotkań przesłany zostanie wszystkim członkom RKS.

Pan Zdzisław Rakoczy, zapoznał zebranych o odbytej rocznicy Powstania Listopadowego, gdzie silną grupę stanowili nasi członkowie, za co Marszałek Województwa Małopolskiego - gorąco podziękował.

Podziękowania dla uczestniczących w tych uroczystościach członków RKS złożył również Pan Antoni Wiatr.

Następnie odczytał pismo otrzymane od Zastępcy Prezydenta ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta – Andrzeja Kuliga , dotyczące odpowiedzi na naszą Uchwałę Nr 3/2016, do pkt, 1 i pkt,4 Uchwały – odpowiedź jest pozytywna.

Pan Antoni Wiatr – wspomniał, iż odnośnie dalszych propozycji zawartych w Uchwale to; członkowie Komisji ds. rodziny i polityki społecznej, postanowili, że przychylią się również pozytywnie, / pkt 2 i pkt 3./.

Kolejnym tematem poruszonym przez Przewodniczącego RKS Pana Antoniego Wiatra, była informacja o „Planach Pracy”, przedstawionych przez poszczególne Komisje tematyczne.

Otóż; na podstawie tych planów Zarząd opracuje projekt Planu Pracy RKS na 2017r., a także dokona kompilacji poszczególnych propozycji.

Pan Stanisław Wojdyła zaproponował, aby wcześniej informować członków RKS o zapraszanych poszczególnych Dyrektorach Wydziałów, aby można było przygotować pytania.

Podobne propozycje wniósł Włodzimierz Prywałko.

Pani Janina Kołodziej zwróciła się z pytaniem do Pana Mateusza Płoskonki, czy Miasto Kraków, zapewni fundusze na rewitalizację budynku NOT- u przy ul. Straszewskiego jak i przy ul. Podwale?

Dyrektor Mateusz Płoskonka odpowiedział, że są umieszczone na liście projektów Małopolskiego Programu Rozwoju Regionalnego.

W wolnych wnioskach Pan Stefan Jucha wnioskował o kontynuowanie w 2017 r. dyżurów przez członków RKS.

Odpowiedź: dyżury będą kontynuowane, chętne osoby proszone są o zgłaszanie się.

Na tym posiedzenie zakończono

*Sekretarz*  
*Rady Krakowskich Seniorów*  
*Wiesława Zboroch*

*Przewodniczący*  
*Rady Krakowskich Seniorów*  
*Antoni Wiatr*